2

Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

										                       Принято
28 октября 2016 года

Об одобрении проекта изменений
в муниципальную программу
«Развитие образования в городе
Ханты-Мансийске на 2016-2020 годы»

	Рассмотрев проект изменений в муниципальную программу «Развитие образования в городе Ханты-Мансийске на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 05 ноября 2013 года № 1421 (в редакции постановлений Администрации города Ханты-Мансийска от 19 февраля 2014 года № 106, от 24 октября 2014 года  № 1047, от 31 декабря 2014 года  № 1310, от 17 апреля 2015 года  № 551, от 18 декабря 2015 года № 1435, от 30 декабря 2015 года  № 1517, от 06 октября 2016 года № 1034), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

Одобрить проект изменений в муниципальную программу «Развитие образования в городе Ханты-Мансийске на 2016-2020 годы» согласно приложению к настоящему Решению.

Председатель
Думы города Ханты-Мансийска				 	             К.Л. Пенчуков

Подписано
								31 октября 2016 года
Ханты-Мансийск
31 октября 2016 года
№ 22 - VI  РД
Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
[bookmark: _GoBack] от 31 октября 2016 года № 22- VI РД

Проект изменений
в муниципальную программу «Развитие образования в городе
 Ханты-Мансийске на 2016-2020 годы»

Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Ханты-Мансийске на 2016-2020 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования программы (всего)» цифры «16977394869,0», «12768947310,50», «4208447558,50» заменить соответственно цифрами «16595095982,00», «12393348423,50», «4201747558,50».
2. В разделе 2 «Цели, задачи и показатели их достижения» муниципальной программы:
2.1. Абзац 11 подпункта 2.4.1 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«10) доля выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, не получивших аттестат о среднем общем образовании, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, составит 0,5%;».
2.2. В подпункте 2.4.4 пункта 2.4:
а) абзац 3 изложить в следующей редакции:
«2) доля муниципальных общеобразовательных организаций, соответствующих современным требованиям обучения, в общем количестве муниципальных общеобразовательных организаций, составит 95,2 %;».
б) дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«5) уровень удовлетворенности населения города Ханты-Мансийска реализацией муниципальной программы», составит 50%.».
3. В таблице пункта 4.1 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» муниципальной программы цифры «922430386,50», «2765790610,50», «4208447558,50», «12768947310,50» заменить соответственно цифрами «915730386,50», «2390191723,50», «4201747558,50», «12393348423,50».
4. В приложении 1 к муниципальной программе в таблице «Система показателей, характеризующих результаты реализации муниципальной программы»:
4.1. Строку 1.11 изложить в следующей редакции:
«
	1.11.
	Доля выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, не получивших аттестат о среднем общем образовании, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных организаций
	%
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

».
4.2. Строку 4.1 изложить в следующей редакции:
«
	4.1.
	Доля муниципальных общеобразовательных организаций, соответствующих современным требованиям обучения, в общем количестве муниципальных общеобразовательных организаций
	%

	95,2
	95,2
	95,2
	95,2
	95,2
	95,2
	95,2

».
4.3. Дополнить строкой 4.4 следующего содержания:
«
	4.4.
	Уровень удовлетворенности населения города Ханты-Мансийска реализацией муниципальной программы
	%
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

».
5. Приложение 2 «Перечень основных мероприятий» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

image1.jpeg